TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 100/GSQL-GQ2
V/v vướng mắc thủ tục hải quan đối với hàng chuyển cửa khẩu
	Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Toyota Boshoku Hà Nội
(Địa chỉ: Phúc Thắng, Phúc Yên, Vĩnh Phúc).

Trả lời công văn số 0057/TNHN-2014 ngày 06/01/2014 của Công ty TNHH Toyota Boshoku Hà Nội về vướng mắc thủ tục hải quan đối với hàng chuyển cửa khẩu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Về nội dung phản ánh vướng mắc của Công ty, Tổng cục Hải quan đã hướng dẫn tại công văn số 403/TCHQ-GSQL ngày 14/1/2014. Theo đó, đối với hàng hóa nhập khẩu chuyển cửa khẩu không yêu cầu nộp Đơn đề nghị chuyển cửa khẩu.

Đề nghị Công ty căn cứ hướng dẫn tại công văn này để thực hiện và liên hệ với Chi cục Hải quan có liên quan để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính